Gabinete do Vereador Gabriel Menezes

REQUERIMENTO Nº 237/2020

O Vereador GABRIEL JOSÉ DE MENEZES ASSIS, que abaixo subscreve, requer à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, nos
termos do artigo 56 do Regimento Interno desta Casa, a criação de uma COMISSÃO
ESPECIAL DE INQUÉRITO, para investigação da retirada e venda irregular da
Cobertura Metálica do CEAPE, ocorrida nos últimos meses, na gestão MIGUEL
COELHO, bem como irregularidades que tenham acontecido durante a gestão
anterior, do ex-prefeito JULIO LOSSIO, período em que também foram  retirados

outros equipamentos do mesmo espaço, no sentido de esclarecer para a população
de Petrolina o que aconteceu com tais bens públicos de alto valor e que poderiam
servir à diversas comunidades.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

GABRIEL JOSÉ DE MENEZES ASSIS
                       Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim Pernambuco